
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 

U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 

scuola secondaria 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 

e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/didattica/cfi/  

 

 

I L   R E T T O R E 

 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico 

di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 

fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” ed in 

particolare l’art. 7; 

 

VISTO il Decreto n. 256 del 28 dicembre 2023 emanato dal Ministro dell’Istruzione e 

del Merito di concerto con il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze “Disciplina per la determinazione del contingente del 

personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado necessario per 

lo svolgimento dei compiti tutoriali e dei criteri per la selezione degli aspiranti a tali 

compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 

n. 59”; 

 

VISTO il D.M. n. 370 del 07 febbraio 2024, con il quale sono stati accreditati i percorsi 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 
come proposti dall’Ateneo di Palermo;  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 22 aprile 2024, n. 621 
concernente l’autorizzazione dei posti e le modalità di selezione per l’attivazione dei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’A.A. 2023/2024; 
 
VISTO il D.D.G. U.S.R. Sicilia prot. 18801 del 9 maggio 2024 di determinazione e 
ripartizione del contingente dei docenti con compiti di tutor coordinatore tra le istituzioni 
assegnatarie per la Sicilia di cui alla tabella “A” del D.I. 256/2024;  
 
VISTA la nota MUR n. 9171 del 14 maggio 2024 inerente alle “Indicazioni operative 
sulle procedure di attivazione dei percorsi di formazione insegnanti A.A. 2023/2024 e 
2024/2025”; 
 
VISTO il D.R. Rep. n. 5195/2024 del 30/05/2024 concernente l’ammissione ai Percorsi 
universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado A.A. 2023/2024; 
 
VISTO l’avviso relativo alla selezione per titoli e colloquio, emanato con D.R. prot. n. 
149529 del 19/09/24 riservata ai docenti a tempo indeterminato nelle scuole 
secondarie di I e II grado del sistema nazionale di istruzione, da collocare in posizione 
di esonero o semiesonero, per lo svolgimento dei compiti di Tutor coordinatore, nei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 e 60 CFU, A.A. 2023/2024, presso il 
Centro di Ateneo per la Formazione degli Insegnanti. 
 
 
 
 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 

U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 

scuola secondaria 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 

e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/didattica/cfi/  

D E C R E T A 
 

Nominare la Commissione che procederà all’esame delle domande dei soggetti 
interessati al conferimento degli incarichi per lo svolgimento dei compiti di Tutor 
coordinatore, nei percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 e 60 CFU, A.A. 
2023/2024, presso il Centro di Ateneo per la Formazione degli Insegnanti, con la 
seguente composizione: 
 
Presidente                                   prof.ssa Giuseppa Cappuccio 

Componente                           prof.ssa Leonarda Longo 

Componente con funzioni di segretario Verbalizzante   prof.ssa Giuseppina D’Addelfio 

Componente supplente                                             prof.ssa Alessandra La Marca  

 

La Commissione con il presente decreto è autorizzata a svolgere le attività anche in 

modalità telematica. 

 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo e 

sarà consultabile, sul sito web dell’Ateneo alla pagina: 

https://www.unipa.it/didattica/cfi/  

 
 

                                                                                                         IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/
https://www.unipa.it/didattica/cfi/

		2024-10-01T06:50:14+0000
	Massimo Midiri




